
— 569 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7 Poz. 159, 160

159

UCHWA£A Nr XI/99/2007 RADY MIEJSKIEJ W KRZY¯U WIELKOPOLSKIM

z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie obni¿enia ceny skupu ¿yta do celów wymiaru podatku rolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003
r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz.
1055, Nr 116, poz.1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, z 2006 r.
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.1337, z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr
138, poz.974 i Nr 173, poz.1218/ oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym /tekst jednolity: Dz. U.
z 2006 r. Nr 136, poz. 969,Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775,
Nr 249, poz. 1825, z 2007 r. Nr 109, poz. 747/ Rada Miejska
w Krzy¿u Wlkp. uchwala, co nastêpuje:

§1. Obni¿a siê cenê skupu ¿yta do celów wymiaru podat-
ku rolnego og³oszon¹ w Komunikacie Prezesa G³ównego

Urzêdu Statystycznego z dnia 17 pa�dziernika 2007 r. w
sprawie �redniej ceny skupu ¿yta za okres pierwszych trzech
kwarta³ów 2007 r./ M.P. Nr 77, poz.831/ z kwoty 58,29 z³ za
1 q do kwoty 29,10 z³ za 1 q.

§2. Traci moc uchwa³a Nr II/16/2006 Rady Miejskiej w
Krzy¿u Wlkp. z dnia 06.12.2006 r. w sprawie obni¿enia ceny
skupu ¿yta do celów wymiaru podatku rolnego.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Krzy-
¿a Wlkp.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2008 r.

Przewodnicz¹cy Rady Miejskiej
(�) dr Czes³aw Jad¿yn

160

UCHWA£A Nr XV/65/07 RADY GMINY KRAMSK

z dnia 30 listopada 2007 roku

w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
dla czê�ci miejscowo�ci Kramsk-£êgi i Wielany �Kramska Strefa Inwestycyjna�

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz.
1591 z pó�n. zm.) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.
U. z 2003 r., Nr 80, poz. 717 z pó�n. zm.), w nawi¹zaniu do
uchwa³y Rady Gminy Kramsk nr XXXVI/205/06 z dnia 18
kwietnia 2006 r. o przyst¹pieniu do sporz¹dzenia miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego dla czê�ci miej-
scowo�ci Kramsk-£êgi i Wielany oraz po stwierdzeniu zgod-
no�ci z ustaleniami zmiany studium uwarunkowañ i kierun-
ków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kramsk, przy-

jêtego uchwa³¹ Rady Gminy Kramsk nr XXXV/192/06 z dnia
28 marca 2006 r., ustala siê co nastêpuje.

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. 1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego o pow. 65,7 ha, czê�ci miejscowo�ci Kramsk-
£êgi i Wielany, zwany dalej �planem�.



— 570 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7

2. Granice obszaru objêtego planem okre�la za³¹cznik do
uchwa³y Rady Gminy XXXVI/205/06.

§2. 1. Integraln¹ czê�æ planu stanowi¹:

1) tekst uchwa³y, zwany dalej �tekstem planu�;

2) za³¹cznik graficzny nr 1 � w skali 1:1000, zwany dalej
�rysunkiem planu�;

3) za³¹cznik nr 2 � rozstrzygniêcia Rady Gminy Kramsk o
sposobie rozpatrzenia nieuwzglêdnionych uwag do pro-
jektu planu;

4) za³¹cznik nr 3 � rozstrzygniêcia Rady Gminy Kramsk o
sposobie realizacji i zasadach finansowania inwestycji z
zakresu infrastruktury technicznej, nale¿¹cych do zadañ
w³asnych gminy.

2. Je¿eli w uchwale jest mowa o:

1) �planie� - nale¿y przez to rozumieæ: ustalenia zawarte w
niniejszej uchwale wraz z rysunkiem planu stanowi¹cym
za³¹cznik graficzny do niniejszej uchwa³y;

2) �rysunku planu� - nale¿y przez to rozumieæ: rysunek planu
na mapie zasadniczej w skali 1:2000, stanowi¹cy za³¹cznik
graficzny do niniejszej uchwa³y;

3) �terenie� - nale¿y przez to rozumieæ: obszar o okre�lonym
przeznaczeniu i zasadach zagospodarowania, ograniczony
liniami rozgraniczaj¹cymi i oznaczony symbolem;

4) �przeznaczeniu terenu� - nale¿y przez to rozumieæ: rodzaj
lub rodzaje zabudowy, zagospodarowania oraz dzia³alno-
�ci dopuszczone na danym terenie;

5) �funkcjach nieuci¹¿liwych� - nale¿y przez to rozumieæ:
dzia³alno�ci spe³niaj¹ce wymogi ochrony �rodowiska, okre-
�lone przepisami odrêbnymi;

6) �nieprzekraczalnej linii zabudowy� - nale¿y przez to rozu-
mieæ: liniê ograniczaj¹c¹ obszar, w którym dopuszcza siê
wznoszenie budynków oraz innych rodzajów budowli na-
ziemnych, niebêd¹cych liniami przesy³owymi i sieciami
uzbrojenia terenu;

7) �obowi¹zuj¹cej linii zabudowy� - nale¿y przez to rozu-
mieæ: liniê ograniczaj¹c¹ obszar, przecinek w którym na-
kazuje siê wznoszenie pierwszego rzêdu budynków oraz
innych rodzajów budowli naziemnych, niebêd¹cych linia-
mi przesy³owymi i sieciami uzbrojenia terenu;

8) �urz¹dzeniu reklamowym� - nale¿y przez to rozumieæ:
reklamy oraz znaki informacyjno-plastyczne wykonane z
dowolnego materia³u wraz z elementami konstrukcyjnymi
s³u¿¹cymi do ich zamocowania;

9) �powierzchni biologicznie czynnej� - nale¿y przez to rozu-
mieæ: grunt rodzimy oraz wody powierzchniowe na tere-
nie dzia³ki budowlanej, a tak¿e 50% sumy powierzchni
tarasów i stropodachów o powierzchni nie mniejszej ni¿
10 m2 urz¹dzonych jako sta³e trawniki lub kwietniki na
pod³o¿u zapewniaj¹cym im naturaln¹ wegetacjê;

10) �intensywno�ci zabudowy� - nale¿y przez to rozumieæ:
wska�nik, który wyra¿a stosunek sumy powierzchni ca³ko-
witej wszystkich kondygnacji projektowanego budynków
lub budynków, do powierzchni ca³kowitej dzia³ki;

Poz. 160

11) �liczbie kondygnacji� - nale¿y przez to rozumieæ: liczbê
kondygnacji u¿ytkowych � nadziemnych budynku.

§3. 1. Obowi¹zuj¹ce ustalenia planu:

1) granice podstawowe:

a) granica obszaru objêtego planem;

2) linie rozgraniczaj¹ce:

a) linia rozgraniczaj¹ca tereny - okre�lona;

3) przeznaczenie terenu:

a) P � teren obiektów produkcyjnych, sk³adów i magazy-
nów;

b) U/P � teren zabudowy us³ugowej z towarzysz¹cymi
terenami obiektów produkcyjnych, sk³adów i magazy-
nów;

c) ZO - teren zieleni ochronnej;

d) KDZ � tereny dróg publicznych klasy zbiorczej;

e) KDL � tereny dróg publicznych klasy lokalnej;

f) KDW- tereny dróg wewnêtrznych;

4) linie zabudowy:

a) obowi¹zuj¹ca;

b) nieprzekraczalna;

c) elewacja do specjalnego opracowania;

5) kompozycja:

a) projektowany szpaler drzew.

2. Oznaczenia planu o charakterze informacyjnym:

1) elementy uk³adu komunikacyjnego:

a) o� drogi;

2) Infrastruktura techniczna istniej¹ca � energetyka:

a) sieæ napowietrzna �redniego napiêcia 15kV;

3) ochrona dóbr kultury:

a) granica ochrony konserwatorskiej stanowiska arche-
ologicznego;

4) scalanie i podzia³ nieruchomo�ci:

a) linia orientacyjnego podzia³u wewnêtrznego.

ROZDZIA£ II

Ustalenia ogólne

§4. 1. Ustalenia dotycz¹ce przeznaczenia terenów:

1) na obszarze planu obowi¹zuj¹ przeznaczenia terenów
zgodne z ustaleniami szczegó³owymi niniejszej uchwa³y.

2. Ustalenia dotycz¹ce zasad ochrony i kszta³towania
³adu przestrzennego oraz parametrów i wska�ników kszta³to-
wania zabudowy oraz zagospodarowania terenu:



— 571 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7

1) w zakresie lokalizowania zabudowy ustala siê:

a) lokalizowanie obiektów budowlanych w odleg³o�ciach
od linii rozgraniczaj¹cych zgodnie z rysunkiem planu;

b) lokalizowanie obiektów budowlanych zgodnie z rodza-
jami linii zabudowy przedstawionymi na rysunku pla-
nu (linie zabudowy: obowi¹zuj¹ce, nieprzekraczalne);

c) na dzia³kach, na których wystêpuje obowi¹zuj¹ca linia
zabudowy, nakaz lokalizowania jedynie pierwszego
rzêdu zabudowy, zgodnie z jej przebiegiem, przy czym
za pierwszy rz¹d zabudowy nie uznaje siê budynków
gospodarczych i gara¿owych;

d) zachowanie obiektów budowlanych zlokalizowanych
niezgodnie z liniami zabudowy przedstawionymi na
rysunku planu, z mo¿liwo�ci¹ ich modernizacji i prze-
budowy;

2) w zakresie lokalizowania urz¹dzeñ reklamowych ustala
siê:

a) zakaz lokalizowania urz¹dzeñ reklamowych o po-
wierzchni informacyjnej wiêkszej ni¿ 6 m2;

b) zakaz lokalizowania urz¹dzeñ reklamowych na: pomni-
kach, krzy¿ach przydro¿nych oraz w promieniu 25 m od
nich; na obiektach ma³ej architektury (w tym latar-
niach); na urz¹dzeniach technicznych (w tym: szafkach
energetycznych, telekomunikacyjnych i stacjach trans-
formatorowych).

3. Ustalenia dotycz¹ce zasad ochrony �rodowiska, przy-
rody i krajobrazu kulturowego:

1) ze wzglêdu na lokalizacjê terenu opracowania w zasiêgu
GZWP 150 i 151 ustala siê:

a) nakaz zabezpieczenia przed przedostawaniem siê do
gruntu oraz wód powierzchniowych i podziemnych
substancji pogarszaj¹cych jako�æ �rodowiska w stop-
niu przekraczaj¹cym standardy jako�ci �rodowiska;

2) teren opracowania znajduje siê w granicach Goplañsko �
Kujawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu;

3) teren opracowania le¿y w zasiêgu systemu Obszarów
Specjalnej Ochrony Ptactwa NATURA 2000 (PLB300002 �
Dolina �rodkowej Warty).

4. Ustalenia dotycz¹ce zasad ochrony dziedzictwa kultu-
rowego i zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej:

1) na obszarze planu znajduje siê stanowisko archeologicz-
ne, w formie strefy ochrony konserwatorskiej, zgodnie z
rysunkiem planu w jej zasiêgu ustala siê:

a) nakaz uzgadniania wszelkich prac ziemnych zwi¹za-
nych z zabudowaniem oraz zagospodarowaniem tere-
nu z Wielkopolskim Wojewódzkim Konserwatorem
Zabytków - kierownikiem delegatury w Koninie;

b) nakaz uzyskania pozwolenia konserwatorskiego na sta³y
nadzór archeologiczny oraz ratownicze badania arche-
ologiczne i wykopaliskowe przez uprawnionego arche-
ologa przed rozpoczêciem wszelkich prac ziemnych;

c) nakaz uzyskania pozwolenia na prowadzenie prac ar-
cheologicznych i wykopaliskowych przed wydaniem
pozwolenia na budowê oraz przed uzyskaniem za-
�wiadczenia potwierdzaj¹cego akceptacjê przyjêcia
zg³oszenia wykonywania robót budowlanych dla prac
niewymagaj¹cych pozwolenia na budowê.

5. Ustalenia dotycz¹ce wymagañ wynikaj¹cych z potrzeb
kszta³towania przestrzeni publicznych:

1) w tym zakresie nie wprowadza siê ustaleñ.

6. Ustalenia dotycz¹ce granic i sposobów zagospodaro-
wania terenów lub obiektów podlegaj¹cych ochronie, ustalo-
nych na podstawie odrêbnych przepisów:

1) dla strefy 5 m od rzutu poziomego skrajnego przewodu
linii energetycznych �redniego napiêcia (15kV), ustala siê:

a) dopuszczenie lokalizowania zabudowy po uzgodnieniu
jej rodzaju z zarz¹dc¹ linii energetycznej.

7. Ustalenia dotycz¹ce szczegó³owych zasad i warunków
scalania i podzia³u nieruchomo�ci:

1) dopuszczenie wydzielania dzia³ek o mniejszych wielko-
�ciach i szeroko�ciach frontów ni¿ okre�lone w ustale-
niach szczegó³owych, w sytuacji kiedy wydzielona dzia³ka
zostanie przeznaczona na powiêkszenie dzia³ki s¹siedniej
(poprzez jej scalenie), przy czym dzia³ka uzyskana w
wyniku tego podzia³u i nieprzewidziana na powiêkszenie
dzia³ki s¹siedniej musi spe³niaæ warunki minimalnej wiel-
ko�ci oraz szeroko�ci frontu okre�lone w ustaleniach szcze-
gó³owych;

2) dopuszczenie wydzielania dzia³ek o mniejszych wielko-
�ciach i szeroko�ciach frontów ni¿ okre�lone w ustale-
niach szczegó³owych, w sytuacji kiedy wydzielona dzia³ka
stanowiæ bêdzie wynik podzia³u, w rezultacie którego
czê�æ jej powierzchni zostanie przeznaczona pod tereny
komunikacji;

3) dopuszcza siê ustanowienie s³u¿ebno�ci drogowej do
jednej dzia³ki (minimalna szeroko�æ przejazdu � 4,5 m).

8. Ustalenia dotycz¹ce zasad modernizacji, rozbudowy i
budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej:

1) w zakresie obs³ugi komunikacyjnej terenów ustala siê:

a) dopuszczenie tworzenia dojazdów z dróg klasy: lokal-
nej, oznaczonych na rysunku planu KDL, wewnêtrznej,
oznaczonych na rysunku planu KDW;

2) w zakresie bilansu miejsc parkingowych ustala siê:

a) dla obiektów biur i administracji: minimalnie 1 miejsce
parkingowe na 30-40 m2 pow. u¿ytkowej;

b) dla obiektów handlowych: minimalnie 1 miejsce par-
kingowe na 30-40 m2 pow. sprzeda¿y, nie mniej ni¿ 2
miejsca na 1 sklep;

c) dla zak³adów handlowych i przedsiêbiorstw: minimal-
nie 1 miejsce parkingowe na 50-70 m2 pow. sprzeda¿y;

d) dla magazynów i placów sk³adowych: minimalnie 1
miejsce parkingowe na 120 m2 pow. u¿ytkowej lub na
5 zatrudnionych osób;

Poz. 160



— 572 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7 Poz. 160

e) dla placów wystawowych i handlowych: minimalnie 1
miejsce parkingowe na 80-100 m2 pow. u¿ytkowej lub
na 1 zatrudnion¹ osobê;

f) wszystkie miejsca parkingowe oraz place manewrowe
przewidziane do obs³ugi zabudowy us³ugowej nale¿y
zlokalizowaæ w ramach dzia³ki budowlanej, na której
ten budynek jest usytuowany, lub na specjalnie wyzna-
czonym obszarze;

3) w zakresie zaopatrzenia w wodê ustala siê:

a) zaopatrzenia w wodê z istniej¹cej i projektowanej sieci
wodoci¹gowej, na warunkach okre�lonych przez admi-
nistratora sieci, w oparciu o ujêcia wody zlokalizowane
poza obszarem planu;

4) w zakresie unieszkodliwiania �cieków sanitarnych ustala
siê:

a) zakaz odprowadzania �cieków sanitarnych powsta³ych
na obszarze planu do wód powierzchniowych, rowów
melioracyjnych oraz wprost do gruntu;

b) budowê kanalizacji sanitarnej dla wszystkich obszarów
zainwestowania;

c) budowê pompowni kana³owych �cieków sanitarnych
stosownie do potrzeb, na terenach dróg publicznych
i wewnêtrznych oraz w³asnych Inwestora;

d) odprowadzanie �cieków systemem grawitacyjno � t³ocz-
nym do oczyszczalni, na warunkach okre�lonych przez
administratora sieci;

e) dopuszczenie odprowadzania �cieków z budynków do
szczelnych, atestowanych zbiorników opró¿nianych za
po�rednictwem wyspecjalizowanych s³u¿b, w wypad-
ku braku sieci kanalizacyjnej przewidzianej do ich
obs³ugi;

5) w zakresie odprowadzania wód deszczowych ustala siê:

a) budowê kanalizacji deszczowej dla wszystkich obsza-
rów zainwestowania;

b) nakaz utwardzania i skanalizowania terenów o po-
wierzchni pow. 0,1 ha, na których mo¿e doj�æ do
zanieczyszczenia substancjami ropopochodnymi i che-
micznymi;

c) nakaz neutralizowania substancji ropopochodnych i
chemicznych na terenach w³asnych inwestorów, przed
ich wprowadzeniem do kanalizacji;

6) w zakresie zaopatrzenia w energiê elektryczn¹ ustala siê:

a) zasilanie z istniej¹cej sieci elektroenergetycznej znaj-
duj¹cej siê na i poza obszarem planu;

b) budowê stacji transformatorowych oraz rozbudowê i
modernizacjê sieci rozdzielczej �redniego i niskiego
napiêcia w przypadku zaistnienia takiej potrzeby � w
wyniku realizacji umów przy³¹czeniowych;

c) realizacjê zasilania w �rednie napiêcie liniami kablowy-
mi i napowietrznymi;

d) realizacjê zasilania w niskie napiêcie: liniami napo-
wietrznymi, liniami napowietrznymi izolowanymi, a w
szczególnych przypadkach liniami kablowymi, zgodnie
z obowi¹zuj¹cymi przepisami, normami oraz standar-
dami przyjêtymi przez administratora sieci, a sposób
realizacji zale¿eæ bêdzie od przyjêtego rozwi¹zania
technicznego i oceny ekonomicznej;

e) dopuszcza siê lokalizowanie urz¹dzeñ elektroenerge-
tycznych (w tym stacji transformatorowych) na ca³ym
obszarze planu i wydzielanie terenu dla ich potrzeb w
rozumieniu ustawy o gospodarce nieruchomo�ciami i
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym;

f) dopuszcza siê lokalizowanie wy³¹cznie s³upowych sta-
cji transformatorowych bez uwzglêdnienia linii zabu-
dowy;

g) dopuszcza siê przebudowê sieci elektroenergetycz-
nych, których przebieg koliduje z planowanym zago-
spodarowaniem terenu, na koszt inwestora;

h) zalecenie prowadzenie linii zasilaj¹cych elektroenerge-
tycznych sN i nN wzd³u¿ granic nieruchomo�ci oraz w
pasach drogowych terenów komunikacyjnych;

7) w zakresie zaopatrzenia w gaz ustala siê:

a) budowê sieci gazowej dla wszystkich obszarów zain-
westowania;

b) lokalizacjê stacji redukcyjno�pomiarowych i wydziela-
nie terenu dla potrzeby ich budowy w miarê potrzeby
na terenach P, U/P, ZO;

c) dostawê gazu po spe³nieniu technicznych i ekonomicz-
nych warunków przy³¹czenia, na warunkach okre�lo-
nych przez administratora sieci;

d) zalecenie prowadzenia sieci gazowej wzd³u¿ granic
nieruchomo�ci oraz w pasach drogowych terenów
komunikacyjnych;

2) w zakresie zaopatrzenia w energiê ciepln¹ ustala siê:

a) indywidualne �ród³a zaopatrzenia w ciep³o zasilane
paliwem: gazowym, energi¹ elektryczn¹, olejem opa-
³owym o niskiej zawarto�ci siarki i innymi czynnikami
grzewczymi zgodnymi z obowi¹zuj¹cymi przepisami;

b) stosowanie innych �róde³ energii cieplnej;

3) w zakresie obs³ugi telekomunikacji ustala siê:

a) dopuszczenie lokalizowania masztów oraz anten tele-
fonii komórkowej o maksymalnej wysoko�ci 30 m nad
poziom terenu;

4) w zakresie gospodarki odpadami ustala siê:

a) powszechn¹ obs³ugê w zakresie wywo¿enia odpadów
na sk³adowisko odpadów znajduj¹ce siê poza obsza-
rem planu;

b) zasadê utrzymania porz¹dku i czysto�ci oraz plan sk³a-
dowania odpadów, w oparciu o obowi¹zuj¹ce przepisy
gminne;



— 573 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7

c) nakaz lokalizowania miejsc na odpady w sposób umo¿-
liwiaj¹cy dostêp do nich z drogi wewnêtrznej, publicz-
nej oraz ci¹gów pieszo-jezdnych;

d) dopuszczenie wyznaczenia wspólnego dla kilku obiek-
tów lub dzia³ek miejsca na pojemniki do gromadzenia
odpadów.

9. Ustalenia dotycz¹ce sposobów i terminów tymczaso-
wego zagospodarowania:

1) w zakresie lokalizowania tymczasowej zabudowy ustala
siê:

a) dopuszczenie lokalizowania zabudowy tymczasowej, z
wykluczeniem takich obiektów budowlanych jak obiek-
ty kontenerowe i barakowozy, o ile nie s¹ one zwi¹zane
z prowadzeniem budowy;

2) w zakresie dotychczasowego u¿ytkowania terenu ustala
siê:

a) dopuszczenie u¿ytkowania dzia³ek zgodnie z ich do-
tychczasowym przeznaczeniem, do czasu wydania po-
zwolenia na budowê oraz przy spe³nieniu warunków
ustalonych w §4 ust. 9 pkt 2 b;

b) zakaz u¿ytkowania dzia³ek niezgodnie z przeznacze-
niem ustalonym w planie, je¿eli dzia³alno�æ prowadzo-
na na ich obszarze uniemo¿liwia wprowadzenie usta-
leñ na dzia³kach do nich przylegaj¹cych.

10. Ustalenia dotycz¹ce terenów rekreacyjno-wypoczyn-
kowych oraz terenów s³u¿¹cych organizacji imprez maso-
wych:

1) na obszarze planu nie wyznacza siê terenów rekreacyjno-
wypoczynkowych;

2) na obszarze planu nie wyznacza siê teren s³u¿¹cych orga-
nizacji imprez masowych.

11. Ustalenia dotycz¹ce stawek procentowych stanowi¹-
cych podstawê do okre�lania op³aty, o której mowa w art. 36
ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i
zagospodarowaniu przestrzennym:

1) dla terenów oznaczonych symbolem P, U/P stawka pro-
centowa s³u¿¹ca naliczaniu op³aty zwi¹zanej ze wzrostem
warto�ci nieruchomo�ci wynosi 15%, s³ownie: trzydzie�ci
procent;

2) dla pozosta³ych terenów objêtych planem stawka procen-
towa s³u¿¹ca naliczaniu op³aty zwi¹zanej ze wzrostem
warto�ci nieruchomo�ci wynosi 0%, s³ownie: zero pro-
cent.

ROZDZIA£ III

Ustalenie szczegó³owe

§5. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu: 1.P,
2.P, 4.P, 6.P, 7.P ustala siê:

1) przeznaczenie podstawowe:

a) pod zabudowê produkcyjn¹, sk³adow¹ i magazynow¹
w tym równie¿: zak³ady produkcji maszyn rolniczych,
bazy przedsiêbiorstw produkcyjnych, komunalnych,
komunikacyjnych, z wykluczeniem sk³adowania i prze-
twarzania odpadów, dla terenów 1.P, 2.P, 6.P, 7.P;

b) pod zabudowê produkcyjn¹, sk³adow¹ i magazynow¹
w tym równie¿: zak³ady produkcji maszyn rolniczych,
bazy przedsiêbiorstw produkcyjnych, komunalnych,
komunikacyjnych, z dopuszczeniem: odzysku lub uniesz-
kodliwiania odpadów nie zaliczanych do niebezpiecz-
nych, w procesie technologicznym zamkniêtym, z za-
stosowaniem technologii eliminuj¹cej uci¹¿liwo�æ dla
�rodowiska i wykluczeniem: sk³adowania odpadów
oraz mo¿liwo�ci termicznego ich przekszta³cania, dla
terenu 4.P;

2) przeznaczenie towarzysz¹ce:

a) pod us³ugi nieuci¹¿liwe, z wykluczeniem: us³ug zwi¹-
zanych ze sk³adowaniem i przetwarzaniem odpadów
oraz handlu detalicznego o powierzchni sprzeda¿y
powy¿ej 2000 m2, dla terenów 1.P, 2.P, 6.P, 7.P;

b) pod us³ugi nieuci¹¿liwe, z dopuszczeniem: odzysku lub
unieszkodliwiania odpadów nie zaliczanych do niebez-
piecznych, w procesie technologicznym zamkniêtym, z
zastosowaniem technologii eliminuj¹cej uci¹¿liwo�æ
dla �rodowiska i wykluczeniem: sk³adowania odpa-
dów, mo¿liwo�ci ich termicznego przekszta³cania oraz
lokalizacji us³ug handlu detalicznego o powierzchni
sprzeda¿y powy¿ej 2000 m2, dla terenu 4.P;

c) pod zabudowê mieszkaniow¹ zwi¹zan¹ z prowadzon¹
dzia³alno�ci¹ produkcyjn¹, do 30% powierzchni u¿yt-
kowej obiektów realizowanych przez inwestora;

d) pod obiekty i budynki gospodarcze;

e) pod obiekty ma³ej architektury;

f) pod ulice dojazdowe, miejsca postojowe i gara¿e,
przewidziane do obs³ugi terenów: P;

g) pod sieci i urz¹dzenia infrastruktury technicznej;

h) pod zieleñ urz¹dzon¹.

2. Ustalenia dotycz¹ce zasad ochrony i kszta³towania
³adu przestrzennego oraz parametrów i wska�ników kszta³to-
wania zabudowy oraz zagospodarowania terenu, dla terenów
o których jest mowa w §5 ust.1, zgodnie z §4 ust. 2, przy czym
ustala siê:

1) zakaz realizacji przeznaczenia towarzysz¹cego w wypadku
braku zrealizowania przeznaczenia podstawowego;

2) dopuszczenie lokalizowania wielu budynków produkcyj-
nych, sk³adowych, magazynowych i us³ugowych na jednej
dzia³ce budowlanej;

3) wysoko�æ zabudowy: w strefie 30 m od dróg publicznych
� do 12 m, na pozosta³ym terenie do 16 m, przy czym
dopuszcza siê instalacje wynikaj¹ce z procesu technolo-
gicznego o maksymalnej wysoko�ci do 30 m;

4) intensywno�æ zabudowy na dzia³kach przewidzianych pod
zabudowê na maksymalnie: 0,8;

Poz. 160



— 574 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7 Poz. 160

5) udzia³ powierzchni biologicznie czynnej na dzia³kach prze-
widzianych pod zabudowê na minimalnie: 20%;

6) wymóg opracowania indywidualnej koncepcji architekto-
nicznej, dla elewacji do specjalnego opracowania ozna-
czonych na rysunku planu, w sposób nawi¹zuj¹cy do
pozosta³ych obiektów objêtych niniejszym wymogiem na
terenie planu, w zakresie:

a) skali bry³y, wysoko�ci zabudowy, podzia³ów architek-
tonicznych, formy dachu;

b) kolorystyki dachu i elewacji;

7) dopuszczenie stosowania dachów p³askich;

8) zakaz lokalizowania obiektów o funkcjach uci¹¿liwych w
strefie 100 m od pó³nocnej granicy planu;

9) zakaz wydzielania lokali usùugowych o powierzchni sprze-
daýy powyýej 2000 m²;

10) zakaz stosowania ogrodzeñ pe³nych o wysoko�ci powy¿ej
120 cm od strony dróg publicznych;

11) zakaz budowy gara¿y w poziomie piwnic.

3. Ustalenia dotycz¹ce szczegó³owych zasad i warunków
scalania i podzia³u nieruchomo�ci, dla terenów o których jest
mowa w § 5 ust.1, zgodnie z § 4 ust. 7, przy czym ustala siê:

1) wielko�æ nowo wydzielonych dzia³ek na minimalnie: 5000
m² .

4. Ustalenia dotycz¹ce zasad ochrony �rodowiska, przy-
rody i krajobrazu kulturowego, dla terenów o których jest
mowa w ust. 1, zgodnie z § 4, ust. 3:

1) nakaz wprowadzenia zieleni wysokiej w formie szpalerów
drzew, zgodnie z rysunkiem planu.

§6. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu: 3.U/P,
5.U/P, 8.U/P ustala siê:

1) przeznaczenie podstawowe:

a) pod us³ugi nieuci¹¿liwe, z  wykluczeniem: us³ug zwi¹-
zanych ze sk³adowaniem i przetwarzaniem odpadów,
handlu hurtowego i detalicznego o powierzchni sprze-
da¿y powy¿ej 2000 m², warsztatów samochodowych i
myjni samochodowych;

2) przeznaczenie towarzysz¹ce:

a) pod zabudowê produkcyjn¹, sk³adow¹ i magazynow¹
z wykluczeniem sk³adowania i przetwarzania odpa-
dów;

b) pod zabudowê mieszkaniow¹ zwi¹zan¹ z prowadzon¹
dzia³alno�ci¹ us³ugow¹ lub produkcyjn¹, do 30% po-
wierzchni u¿ytkowej obiektów realizowanych przez
inwestora;

c) pod obiekty i budynki gospodarcze;

d) pod obiekty ma³ej architektury;

e) pod ulice dojazdowe, miejsca postojowe i gara¿e,
przewidziane do obs³ugi terenów: U/P;

f) pod sieci i urz¹dzenia infrastruktury technicznej;

g) pod zieleñ urz¹dzon¹.

2. Ustalenia dotycz¹ce zasad ochrony i kszta³towania
³adu przestrzennego oraz parametrów i wska�ników kszta³to-
wania zabudowy oraz zagospodarowania terenu, dla terenów
o których jest mowa w §5 ust.1, zgodnie z §4 ust. 2, przy czym
ustala siê:

1) zakaz realizacji przeznaczenia towarzysz¹cego w wypadku
braku zrealizowania przeznaczenia podstawowego;

2) dopuszczenie lokalizowania wielu budynków produkcyj-
nych, sk³adowych, magazynowych i us³ugowych na jednej
dzia³ce budowlanej;

3) wysoko�æ zabudowy, w strefie 30 m od dróg publicznych
� do 12 m, na pozosta³ym terenie do 16 m;

4) intensywno�æ zabudowy na dzia³kach przewidzianych pod
zabudowê na maksymalnie: 0,8;

5) udzia³ powierzchni biologicznie czynnej na dzia³kach prze-
widzianych pod zabudowê na minimalnie: 20%;

6) wymóg opracowania indywidualnej koncepcji architekto-
nicznej, dla elewacji do specjalnego opracowania ozna-
czonych na rysunku planu, w sposób nawi¹zuj¹cy do
wszystkich obiektów objêtych niniejszym wymogiem na
terenie planu, w zakresie:

a) skali bry³y, wysoko�ci zabudowy, podzia³ów architek-
tonicznych, formy dachu;

b) kolorystyki dachu i elewacji;

7) dopuszczenie stosowania dachów p³askich;

8) zakaz lokalizowania obiektów o funkcjach uci¹¿liwych w
strefie 100 m od zabudowy mieszkaniowej;

9) zakaz wydzielania lokali us³ugowych o powierzchni sprze-
da¿y pow. 2000 m2;

10) zakaz stosowania ogrodzeñ pe³nych o wysoko�ci powy¿ej
120 cm od strony dróg publicznych;

11) zakaz budowy gara¿y w poziomie piwnic.

3. Ustalenia dotycz¹ce szczegó³owych zasad i warunków
scalania i podzia³u nieruchomo�ci, dla terenów o których jest
mowa w §5 ust.1, zgodnie z §4 ust. 7, przy czym ustala siê:

1) wielko�æ nowo wydzielonych dzia³ek na minimalnie:
5000 m2.

4. Ustalenia dotycz¹ce zasad ochrony �rodowiska, przy-
rody i krajobrazu kulturowego, dla terenów o których jest
mowa w ust. 1, zgodnie z §4, ust. 3:

1) nakaz wprowadzenia zieleni wysokiej w formie szpalerów
drzew, zgodnie z rysunkiem planu.

§7. 1. Dla terenu oznaczonego na rysunku planu: 9.ZO
ustala siê:

1) przeznaczenie podstawowe:

a) pod zieleñ ochronn¹;

2) przeznaczenie towarzysz¹ce:

a) pod obiekty ma³ej architektury;



— 575 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7

b) pod sieci i urz¹dzenia infrastruktury technicznej.

2. Ustalenia dotycz¹ce zasad ochrony i kszta³towania
³adu przestrzennego, dla terenów o których jest mowa w ust.
1, zgodnie z §4, ust. 2, przy czym ustala siê:

1) dopuszczenie lokalizowania obiektów ma³ej architektury o
maksymalnej wysoko�ci 5 m;

3. Ustalenia dotycz¹ce zasad ochrony �rodowiska, przy-
rody i krajobrazu kulturowego, dla terenów o których jest
mowa w ust. 1, zgodnie z §4, ust. 3:

1) nakaz wprowadzenia zieleni wysokiej w formie szpalerów
drzew, zgodnie z rysunkiem planu.

§8. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu: 1.KDZ,
2.KDZ, 3.KDZ, 4.KDZ, 5.KDZ, 6.KDZ ustala siê:

1) przeznaczenie podstawowe:

a) pod drogi publicznej klasy zbiorczej (1/2), oznaczone na
rysunku planu: KDZ;

2) przeznaczenie towarzysz¹ce:

a) pod sieci i urz¹dzenia infrastruktury technicznej;

b) pod obiekty ma³ej architektury;

c) pod zieleñ urz¹dzon¹.

2. Ustalenia dotycz¹ce zasad modernizacji, rozbudowy i
budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej,
dla terenów o których jest mowa w ust. 1, zgodne z § 4 ust.
8, przy czym ustala siê:

1) dla terenów: 1.KDZ, 3.KDZ szeroko�æ drogi w liniach
rozgraniczaj¹cych na minimum: 35 m;

2) dla terenów: 5.KDZ, 6.KDZ szeroko�æ w liniach rozgrani-
czaj¹cych na minimum: 10 m, pozosta³a czê�æ poza obsza-
rem opracowania;

3) dla terenów: 2.KDZ, 4.KDZ szeroko�æ zgodnie z liniami
rozgraniczaj¹cymi, na potrzeby lokalizacji skrzy¿owañ;

4) nakaz wprowadzenia jednostronnie chodników, oddzielo-
nych do jezdni pasem zieleni.

§9. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu: 7.KDL
ustala siê:

1) przeznaczenie podstawowe:

a) pod drogi publicznej klasy lokalnej (1/2), oznaczone na
rysunku planu: KDL;

2) przeznaczenie towarzysz¹ce:

Poz. 160

a) pod sieci i urz¹dzenia infrastruktury technicznej;

b) pod obiekty ma³ej architektury;

c) pod zieleñ urz¹dzon¹.

2. Ustalenia dotycz¹ce zasad modernizacji, rozbudowy i
budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej,
dla terenów o których jest mowa w ust. 1, zgodne z §4 ust.
8, przy czym ustala siê:

1) dla terenu: 1.KDL szeroko�æ drogi w liniach rozgranicza-
j¹cych na minimum: 20 m;

2) nakaz wprowadzenia jednostronnie chodników.

§10. 1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu:
8.KDW, 9.KDW ustala siê:

1) przeznaczenie podstawowe:

a) pod drogi wewnêtrzne;

2) przeznaczenie towarzysz¹ce:

a) pod sieci i urz¹dzenia infrastruktury technicznej;

b) pod obiekty ma³ej architektury;

c) pod zieleñ urz¹dzon¹.

2. Ustalenia dotycz¹ce zasad modernizacji, rozbudowy
i budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej,
dla terenów o których jest mowa w ust. 1, zgodne z §4 ust.
8, przy czym ustala siê:

1) dla terenów: 8.KDW, 9.KDW szeroko�æ drogi w liniach
rozgraniczaj¹cych na minimum: 20 m.

RODZIA£ IV

Przepisy koñcowe

§11. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego, na tablicy og³oszeñ
Urzêdu Gminy Kramsk oraz na stronie internetowej Gminy
Kramsk.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Kramsk.

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Bogumi³ Leszczak



— 576 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7 Poz. 160



— 577 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7

Za³¹cznik nr 2
do uchwa³y Nr XV/65/07

Rady Gminy Kramsk
z dnia 30 listopada 2007 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego

dla czê�ci miejscowo�ci Kramsk-£êgi
i Wielany �Kramska Strefa Inwestycyjna�

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG ZG£OSZONYCH DO PROJEKTU PLANU

Poz. 160

W trakcie wy³o¿enia dokumentacji miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego dla czê�ci miejscowo�ci
Kramsk-£êgi i Wielany �Kramska Strefa Inwestycyjna�, do

publicznego wgl¹du, tj. w okresie od 19.06.2007 r. do
17.07.2007, oraz w terminie 14 dni od zakoñczenia wy³o¿enia,
tj. do dnia 6 sierpnia, do projektu planu nie zosta³y zg³oszone
uwagi.

Za³¹cznik nr 2
do uchwa³y Nr XV/65/07

Rady Gminy Kramsk
z dnia 30 listopada 2007 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego

dla czê�ci miejscowo�ci Kramsk-£êgi
i Wielany �Kramska Strefa Inwestycyjna�

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE REALIZACJI ZAPISANYCH W PLANIE INWESTYCJI
Z ZAKRESU STRUKTURY TECHNICZNEJ ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA

1. Teren objêty planem nie jest zainwestowany i wypo-
sa¿ony w sieci infrastruktury technicznej, z wyj¹tkiem linii
napowietrznej �redniego napiêcia przebiegaj¹cej w jego pó³-
nocnej czê�ci.

2. Wiêkszo�æ objêtych planem gruntów jest w³asno�ci¹
osób fizycznych. Zgodnie z ustaleniami planu zosta³y one
przeznaczone pod lokalizacjê zabudowy mieszkaniowej prze-
mys³u, sk³adów oraz us³ug. Tereny te wymagaj¹ wiêc wypo-
sa¿enia w sieci infrastruktury technicznej dla zrealizowania
nowego, ustalonego planem zagospodarowania oraz moder-
nizacji czê�ci istniej¹cych sieci po³o¿onych w obrêbie obszaru
opracowania i w s¹siedztwie.

3. W celu po³¹czenia terenów nowego zainwestowania
z istniej¹cym uk³¹dem komunikacyjnym gminy istnieje ko-
nieczno�æ budowy:

- ok. 500 mb nowych dróg klasy lokalnej o szeroko�ci w
liniach rozgr. 20 m

- ok. 680 mb nowych dróg klasy zbiorczej o szeroko�ci w
liniach rozgr. 35 m

Drogi publiczne nale¿y wyposa¿yæ w sieæ kanalizacji desz-
czowej oraz sieæ o�wietlenia ulic.

4. Realizacja inwestycji z zakresu infrastruktury technicz-
nej bêdzie nastêpowaæ etapowo, wyprzedzaj¹co w stosunku
do realizacji przewidzianego ustaleniami planu zainwestowa-
nia, w miarê przygotowywania kolejnych terenów do zago-
spodarowania.

5. �ród³em finansowania inwestycji zwi¹zanych z przy-
stosowaniem nowych terenów dla przysz³ej zabudowy bêdzie
bud¿et gminy � w czê�ci dotycz¹cej inwestycji celu publicz-
nego o znaczeniu gminnym oraz dotacje pochodz¹ce z fun-
duszy Unii Europejskiej i krajowych funduszy celowych.

6. Uzbrojenie terenu objêtego planem w sieci i urz¹dze-
nia elektroenergetyczne i zwi¹zane z zaopatrzeniem w gaz
realizowane bêdzie zgodnie z zasadami okre�lonymi w usta-
wie Prawo energetyczne.


